

ÆLDRE SAGEN DISTRIKT 9

Distriktsledelsesmøde 18. marts 2024 i Kulturhuset Elværket

Deltagere: *Bente Christensen, Iver Juhl, Lene Krintel, Preben Kay, Kurt Kjær Jensen, Lise Høst, Steen Ledsager* (til og med pkt. 3) og *Marianne Tinggaard*.

Afbud: *Benny Andersen, Dorthe Enghoff og Steffen Christiansen*.

1. Velkomst

Formanden Bente Christensen bød velkommen og herefter fulgte en kort præsentationsrunde til gavn for alle nye deltagere. Hun oplyste i øvrigt, at den nye kasserer, Benny Andersen, får en god overlevering af sin forgænger, og at det samme gælder for den nye webmaster Kurt Kjær Jensen.

2. Kort præsentation af nye deltagere

Se ovenfor.

3. Nyt fra Landsforeningen

Steen Ledsager, der har haft plads i Landsbestyrelsen siden november 2023, og som er formand i Sundhedsudvalget, og i øvrigt er næstformand i ÆS Glostrup afdelingen, fortalte til en begyndelse i korte træk om ældrereformen og Ældre Sagens fokusområder, herunder taskforcens anbefalinger til fremtidens sundhedsvæsen. Han gik videre til at orientere om et nyt "stillingsopslag" til Sundhedsudvalget, der mangler medlemmer til såvel udvalg som til en ny baggrundsgruppe. Endelig plukkede han et par emner fra "Landsbestyrelsen informerer" (møde 26.-27. februar), herunder regulering her og nu af folkepensionen, gerne via kampagner og synlige aktiviteter, samt om ønsket om flere plejehjem pga. flere demensramte som følge af befolkningens generelt længere levealder.

Sidstnævnte gav anledning til en debat om a) andre løsninger end plejehjem for demensramte, ligesom forskningen ikke er enig om, hvorvidt demensområdet er stigende eller for nedadgående, b) anvendelsen af politiske møder om ældrereformen som platform for debatten for Ældre Sagen samt c) behovet for en ældrelov frem for en ældrereform.

Fra distriktet vil Steen bringe følgende videre til Landsbestyrelsen: Oprettelsen af en omfattende kalender, så man i højere grad kan undgå mødesammenfald. Utilfredshed med de økonomisk-etiske retningslinjer, der bl.a. tilsiger, at aktiviteten "Rejser og ture" skal hvile i sig selv. Distrikt 9 påpeger, at lokalafdelingerne skal have visse frihedsgrader i forhold til at yde tilskud til udvalgte arrangementer.

Lise Høst tilføjede, at der nu findes en del materiale om disse nye etiske retningslinjer, og at distriktet skal i dialog med lokalafdelingerne om emnet.

4. Regnskab 2023 og forslag til budget 2024, herunder de enkelte temaområder

Bente uddelte regnskabet for 2023 med noter, hvor årets resultat er kr. - 14.307. Hun pegede også på udviklingen i distriktets egenkapital siden 2018, hvor den pr. 31.12.2023 udgør kr. 73.631.

Herefter fulgte en gennemgang af budgettet for 2024, hvor indtægten Kontingentandel er indtægtEN. Der er ikke ekstra midler at søge om i år. Hvert område får kr. 30.000 til temadage, og bruger et område ikke "sit" beløb, kan restbeløbet naturligvis uddeles til andre områder efter ansøgning.

Budgettet affødte en længere debat om især it-områdets forventede behov for flere midler samt en kritik af, at årets beløb til temadage ikke var meldt ud fra årets begyndelse. Bente understregede, at der er tale om det muliges kunst, og Lise Høst vil invitere til et møde mellem distriktets formandskab og it-koordinator-gruppen inden årsmødet.

5. Hvordan styrer vi temamøderne?

Bente stoler på, at koordinatorene arbejder loyalt inden for rammerne, men hun vil gerne have alle invitationer - og helst via Conference Manager.

Desværre mangler distriktet en koordinator til ældrepolitik, og dette vil blive fremhævet på årsmødet, især da området er prioriteret i 2024. Arrangementer og ture mangler også koordinator, og det blev besluttet, at de to nøglepersoner skal findes (alle lokalafdelinger kan spille ind) inden 1. juli.

6. Forslag til dagsorden for årsmødet

Endelig dagsorden til årsmødet torsdag 25. april på Færgelunden, forventeligt med start kl. 9.30, udsendes tre uger før. Bente gennemgik forslaget. Næstformanden genopstiller, kassereren er allerede i gang, Det Sker redaktøren genopstiller, Lise Høst tjekker de nye regler for antal medlemmer i Sundhedsudvalget, og alle udvalgsmedlemmer skal forhøres om genopstilling eller ej.

Flere af de tilstedeværende deltager ikke i årsmødet, igen pga. mødesammenfald, jf. behovet for i det mindste et årshjul.

7. Nyt fra sekretariatet

Lise Høst fortalte, at der afholdes kursus for nye bestyrelsesmedlemmer og frivilligledere i distriktet den 24. april. Hun oplyste desuden, at der er reception i Campus i Snorresgade den 4. april i anledning af den adm. direktørs 40-års-jubilæum.

8. Eventuelt

Marianne efterlyste gode ideer til forsiden af det næste Det Sker.

Kurt gjorde opmærksom på, at distriktet ikke har nogen forretningsorden på hjemmesiden, og at alle møder og referater skal lægges på. Han har mailen: mailbox@kkjens.dk

Iver beklagede, at der ikke er noget indeks i den nye håndbog.

Næste distriktsledelsesmøde blev aftalt til *mandag 27. maj kl. 9.30 i Frederikssund.*

Ref: Marianne, 23. marts 2024